
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

«Кокшайский детский сад» 

424915, Республика Марий Эл, Звениговский район, с.Кокшайск, ул. Заводская,26 б 

ИНН 1203006627  КПП 120301001 

                                                                                                               

                                                                                                                ВЫПИСКА 

                                                                                                         

                                                         

                                                    Приказ № 30 

с.Кокшайск                                                                              27.09.2022 г. 

Об усилении режима антитеррористической  безопасности и 

организации работы по безопасному обеспечению образовательного 

процесса в МДОУ «Кокшайский детский сад» на 2022-2023 учебныйгод 

      С целью охраны здоровья детей, не допущения в МДОУ актов 

террористической направленности, в связи с проведением мероприятий с 

массовым скопление людей (утренники, выпускной бал и т.д.),  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Принять  меры  по соблюдению на территории МДОУ строжайшего 

антитеррористического режима и безопасному обеспечению 

образовательного процесса в детском саду. 

                                                                             Отв.:   заведующий 

2. Активизировать проведение целенаправленных антитеррористических 

мероприятий, усилить воспитательную работу среди детей и 

просветительскую работу среди родителей по данному вопросу. 

Ознакомить родителей (законных представителей) детей с «Положением 

об организации пропускного и внутриобъектового режима в МДОУ 

«Кокшайский детский сад».  

                                                                Отв.:  воспитатель-  Юнусова М.И. 

3. Разместить информацию о мероприятиях в ДОУ на официальном сайте 

ДОУ. 

                                                      Отв.: Ответственный за ведение сайта 

                                                                                           заведующий 

4. Проводить осмотр территории МДОУ в целях исключения 

взрывоопасных предметов и сомнительных пакетов. 

                                                       Отв.: Ответственный сотрудник 

                                                                завхоз, сторожа. Срок: ежедневно 

5. Усилить пропускной режим с обязательной отметкой в журнале 

посетителей. 

                                                       Отв.:ответ-ый за пропускной режим 



                                                                 Оленева Н.А. Срок: постоянно 

 

6. Организовать контроль за ввозом продуктов и за транспортом, 

паркуемым в непосредственной близости от здания ДОУ. 

                                                                             Отв.: завхоз, сторожа 

  

7. Провести инструктаж педагогического, технического персонала о 

действиях в экстремальных ситуациях и соблюдением режима 

безопасности. 

                                                              Отв.: заведующий  Срок 22.09.2022, 

                                                                                                         27.09.2022 

8. В случае обнаружения подозрительных предметов, а также поступления 

сообщений о предполагаемом взрывном устройстве незамедлительно 

провести эвакуацию детей и сотрудников на безопасное расстояние и 

действовать по инструкции. 

                                                                                  Отв.: все сотрудники 

9. Всем сотрудникам МДОУ «Кокшайский детский сад» строго соблюдать 

 «Положение об организации пропускного и внутриобъектового режима в 

МДОУ «Кокшайский детский сад». 

 

10.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Заведующий МДОУ «Кокшайский детский сад» ______ /И.И.Зайцева/  

 
С приказом ознакомлены: 

                 ____________/Зайцева И.И./                    

                  ___________ /Оленева Н.А./  

                  ___________ /Юнусова М.И./ 

                  ___________/Трескова Т.М./ 

                  ___________/Иванов П.Н./ 

                  ___________/Михайлова Л.Р./ 

                  ___________/Михайлов С.И./ 

                  ___________/Добролюбов Н.К./ 

                  ___________/Гусев А.И./ 

                  ___________/Добролюбова Г.Н./ 

                 


